
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
JJ Dfi. lOJLL № t t / lD  -ЗС.

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1009 «О вне
сении изменений в статью 7 
Закона Иркутской области 
«Об отдельных вопросах в 
сфере охоты, сохранения 
охотничьих ресурсов и сре
ды их обитания в Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1009 «О внесе
нии изменений в статью 7 Закона Иркутской области «Об отдельных во
просах в сфере охоты, сохранения охотничьих ресурсов и среды их обита
ния в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 7 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ В СФЕРЕ ОХОТЫ, 

СОХРАНЕНИЯ ОХОТНИЧЬИХ РЕСУРСОВ И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ В
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 7 Закона Иркутской области от 18 июня 2010 
года № 46-03 «Об отдельных вопросах в сфере охоты, сохранения 
охотничьих ресурсов и среды их обитания в Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 21, т. 2; 2011, № 37; 
2012, № 49; 2013, № 4, т. 2; 2016, № 44; 2021, № 40; 2022, № 52) следующие 
изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) на основе правил охоты определяет виды разрешенной охоты в 

охотничьих угодьях на территории области, за исключением особо
охраняемых природных территорий федерального значения;»;

2) дополнить пунктом 11 следующего содержания:
« I1) в случаях, предусмотренных правилами охоты, после согласования 

уполномоченным органом исполнительной власти области в установленном 
федеральным законодательством порядке с федеральным органом 
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке 
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 
охоты и сохранения охотничьих ресурсов, определяет ограничения охоты, в 
том числе сроки охоты, допустимые для использования орудия охоты, в 
охотничьих угодьях на территории области, за исключением особо
охраняемых природных территорий федерального значения;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 августа 2021 года.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
« » 2022 года


